TOMSK т о м с к и й
POLYTECHNIC Ф 9 Ф  ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ

UNIVERSITY Ш ш Ш  УНИВЕРСИТЕТ

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
федеральное государственное автономное

образовательное учреждение высшего образования
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ТПУ)

П Р И К А З

0 2 .0  4. 2024 й
О введении дополнительных членов
диссертационного совета ДС.ТПУ.ОЗ

На основании Положения о совете по защите диссертаций на соискание
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук в
Национальном исследовательском Томском политехническом университете,
протокола № 72 заседания диссертационного совета ДС.ТПУ.ОЗ от 28 марта 2024 г.
п р и к а з ы в а ю :

Ввести в состав диссертационного совета ДС.ТПУ.ОЗ по защите диссертации
Курдюмова Никиты на соискание ученой степени кандидата физико-
математических наук на тему «Закономерности формирования, структура и
свойства материала-накопителя водорода на основе магний/гидрид магния и
оксида хрома» по специальности 1.3.8 -  Физика конденсированного состояния
следующих членов с правом голосования‘по присуждению ученой степени:

Тюрин Юрий Иванович -  доктор физико-математических наук, профессор,
федеральное государственное автономное
образовательное учреждение высшего
образования «Национальный исследовательский
Томский политехнический университет»,
профессор отделения экспериментальной физики,
Инженерная школа ядерных технологий;

Панин Алексей Викторович -  доктор физико-математических наук, доцент,
федеральное государственное автономное
образовательное учреждение высшего
образования «Национальный исследовательский
Томский политехнический университет»,
профессор отделения экспериментальной физики,
Инженерная школа ядерных технологий;

-  доктор физико-математических наук, старший
научный сотрудник, федеральное государственное
бюджетное учреждение науки Институт физики
прочности и материаловедения Сибирское
отделение Российской академии наук, ведущий
научный сотрудник лаборатории физического
материаловедения;

Грабовецкая
Галина Петровна
(по согласованию)

345 74

2

Бескачко Валерий Петрович -  доктор физико-математических наук, доцент,
(по согласованию) федеральное государственное автономное

образовательное учреждение высшего
образования «Южно-Уральский государственный
университет (национальный исследовательский
университет)», профессор кафедры физики
наноразмерных систем, Институт естественных и
точных наук.

И.о. ректора Л.Г. Сухих

Новикова В.Д.
8 (382-2) 60-62-60

3451374

Лист согласования документа 'Приказ 3451374 (28.03.2024)'

Краткое содержание: О введении дополнительных членов диссертационного совета ДС.ТПУ.ОЗ, защита Курдюмова Н.

Исполняющий обязанности ректора
(ТПУ)

Проректор по науке и
стратегическим проектам (НСП)

Начальник отдела (ОД)

согласен

согласен

согласен

29.03.202411:39

29.03.2024 09:39

28.03.2024 15:52

Сухих Л.Г.

Гоголев А.С.

Ильиных Е.В.
(Реутова Н.Ю.)

I I II II IIII
345:L374

Исполнитель: Новикова В.Д. (вн. тел. 3005)